

ŚWIĘTO NARODOWE TRZECIEGO MAJA W GMINIE SIEWIERZ

3 maja 2018 roku - w jubileuszowym roku stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę - w Gminie Siewierz uroczystości obchodzono **227. rocznicę** uchwalenia pierwszej w Polsce i Europie a drugiej na świecie konstytucji. Mieszkańcy naszego miasta i gminy wzięli udział w **uroczystym pochodzie**, by następnie w Kościele pw. św. Macieja Apostoła, wspólnie z księdzem proboszczem Janem Lubienieckim, wziąć udział w **mszy w intencji Ojczyzny**.

Po uroczystej mszy świętej udano się pod **pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego**, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości, którą poprowadził Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu Damian Dawczyński. Po **hymnie państwowym** odegranym przez Orkiestrę Reprezentacyjną Miasta i Gminy Siewierz okolicznościowe przemówienie wygłosił **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś**.

Następnie zebrani goście obejrzeni **patriotyczne przedstawienie** w wykonaniu dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu oraz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, na który złożyły się występy wokalne i taneczne. Dając wyraz przywiązaniu do tradycji oraz wielkiego szacunku dla ludzi, którzy swoje działania podporządkowali dobru najwyższemu - swojej Ojczyźnie, pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego **złożono kwiaty**.

Kwiaty złożyli m.in. Posłowie na Sejm RP - Anna Nemś i Waldemar Andzel, Senator RP Arkadiusz Grabowski, władze samorządowe Miasta i Gminy Siewierz - Burmistrz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Dyrektor Biura Posła na Sejm RP Barbary Chrobak - Marcin Góralczyki, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego - Jan Mucha, Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak, Komendant Komisariatu Policji w Siewierzu Rafał Bański, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz, Koło Łowieckie PZŁ Orlik w Siewierzu, Koło Łowieckie PZŁ Ryś w Siewierzu oraz przedstawiciele organizacji społecznych, Koła Gospodyń Wiejskich, placówki kulturalne i oświatowe z terenu Gminy Siewierz.

Uroczystości upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja zakończyły się odegraniem Roty przez Orkiestrę Reprezentacyjną Miasta i Gminy Siewierz, która tego dnia po raz pierwszy zaprezentowała się w nowo zakupionym pełnym umundurowaniu.







